
ZASEDÁNÍ PREZIDIA_04  ZÁPIS PR04 
volební období 2011-2015     3.6.2012 Jesenice 

 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Kontrola úkolů 

2. Činnost orgánů ČSTS: 

2.1. zpráva o činnosti vedoucího soutěžní oblasti 

2.2. oblast porotců 

2.3. oblast vzdělávání 

2.4. viceprezident 

2.5. prezident – mezinárodní vztahy 

2.6. zpráva DSK o vývoji řešení situace porotce Zdeňka Landsfelda (Příloha P3 – Rozhodnutí DaSK) 

2.7. zpráva Komise Sportovců 

3. Soutěžní oblast – samostatné body jednání 

3.1. organizace MČR Free style 2012 (3.11.2012 Ústí nad Labem)  a MČR družstev 2012 (Brno) (P5) 

Free style: vzhledem ke složitosti organizace a nepředvídatelnosti počtu soutěžících – přihlášky na 

MČR Free style je nutno podat do 30.9.2012, možnost účasti pouze pro páry třídy M v dané 

kategorii (STT/LAT). 

3.2. zveřejnění soutěží výběrového řízení v Kalendáři soutěží – viz v návaznosti na vzniklé kolize 

termínů soutěží, vedoucí soutěžní komise navrhuje zavést povinnost zveřejnění soutěží 

výběrového řízení (v kalendáři soutěží ČSTS) 3 měsíce předem, pro soutěže s mezin. účastí 4 

měsíce předem (P5-Návrhy vedoucího soutěžní oblasti) 

3.3. koeficienty pro Rank list ČSTS: změna bodování WDSF – v návaznosti úprava koeficientů pro 

Rank list ČSTS/junioři, mládež, dospělí. Návrh VSO: koeficient za soutěže WDSF – dospělí 

změna koef. ze 4 na 3, mládež: zůstává – jde pouze o správnou interpretaci webmasterem ČSTS 

(od noveho roku používá jako vstupní udaj oficiální Rank WDSF, který je již násobkem našeho) 

(P5) 

3.4. výběrové řízení pro soutěže ČSTS 2013 – návrh soutěžní komise (P6-Výběrové řízení 2013) 

3.4.1. návrh komise pro otevírání obálek: zavést standardizovaný formulář pro VŘ 

3.5. WDSF World Open 2013: linitovaný počet soutěží - Ostrava získala WO STT a LAT místo Grand 

Slam Series, dále na 2013 žádají Praha a Brno (návrh dle dohody: jedni LAT, druzí STT, pokus 

získat více WO do ČR bude projednán na AGM) 

3.6. Info o statutárních soutěžích WDSF – posun termínů a změna pořadatelů: MS Free Style STT 

22.9.2012  Peking, Čína, MS Free Style LAT 23.9.2012 Peking, Čína, MS 21 STT 14.10.2012 

Mons, Belgie. nově: MS PD LAT 3.11. 2012 Lipsko, Německo 

4. Oblast porotců 

4.1. Kodex porotce (P1a-Etický kodex) 

4.2. Kongres WDSF – Stuttgart 19.8.2012 

4.3. Doškolovací seminář (Davide Gabusi, Sven Traut, hodnocení Free style; výběrové řízení na 

pořadatele) 

4.4. Hlášení porotce -Hlášení porotce bude uznáno pouze v případě, že účast porotce se uskuteční na 

základě oficiálního pozvání prostřednictvím sekretariátu ČSTS  (P4-formulář Hlášení porotce)  

4.5. Porota pro MČR Free style: návrh – porota z řad porotců WDSF nebo Top poroty v obou 

kategoriích - STT i LAT, kteří projdou školením na Doškolovacím semináři 1.9.2012,  jehož 

součástí bude rozbor hodnocení Free style – porota bude losována  druhý den v průběhu školení 

funkcionářů. 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_04  ZÁPIS PR04 
volební období 2011-2015     3.6.2012 Jesenice 

 

5. Ekonomika a vnitřní vztahy 

5.1. Granty 2012 

5.2. Konečná finanční bilance 2011 (P7-Konečná finanční bilance2011) 

5.3. Finanční plán 2012  (P8-Návrh rozpočtu 2012) 

5.4. Vnitřní vztahy: zástupci ČSTS na zasedání VH ČASPV, ČOV, MŠMT, seminář Parlament: Sport 

a zdraví v 21. století, Národní ústav pro vzdělávání – spolupráce při tvorbě kvalifikací v oblasti 

tance) 

6. Úpravy dokumentů: 

6.1. přidat kategorie 21 a kritéria nominace (LN) – úkol z PR03, 18.3. – úkol trvá 

6.2. změny ve vztahu k přijetí Kodexu porotce (P1b) 

6.3. úpravy dokumentů v návrhu Komise sportovců (P2) 

6.4. úprava SŘ §5 – Zveřejňování soutěží výběrového řízení (P9) 

6.5. úpravy ve vztahu k MČR Free style: Organizační řád Příloha B4 – Poroty pro MČR: Tato porota 

se dělí na Porota STT (i družstva), Porota LAT (i družstva), Porota 10T, Porota formací, Porota 

Free style, Porota IDSF 

7. AGM (P10-body jednání, P11-stanoviska-návrhy hlasování) 

8. Různé: 

8.1. Kotek/Dostálová – Prágr/Galandžárová: kompenzace nákladů za zrušené ME LAT Moskva – návrh VR: 

záloha ve výši cestovních nákladů pár + doprovod (ČSTS vyslalo pár + kouče),  dále v součinnosti 

s WDSF 

8.2.  Žádost o výjimku Zezulka – Zezulková (P4) 

8.3.  Doplněné body 3.6.2012 - Vnitřní vztahy: 

8.3.1. Václav Kosmák – soutěž Jaro Junior a Jaro Mikulov 

8.3.2. Gradace Kroměříž 

Program a přílohy 1-10 k jednání Prezidia byly rozeslány dle rozdělovníku: členové Prezidia, členové VR, DR, 

DSK, předseda Komise sportovců, ředitel SCM, kopie: sekretariát ČSTS 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PREZIDIA: 

 
Přítomni: Eva Bartuňková (Pr - 120), Leoš Siegel (VPr – 60), Martin Dvořák (KS – 45), Jiří Ševčík (D01 – 

552), Pavel Kojetín (D02 – 267), Jaroslav Kupsa (D03/PM - 79), Evžen Krejčík (D04 -84), Miloslav Pecina 

(D05 – 40), Karel Zíma (D06 - 104), Miroslav Bureš (D07-83), Luboš Novotný (D08/PM – 130), Jan Kroupa 

(D09-Pdb), Václav Kosmák (D11 – 405), Igor Opravil (D12/PM - 140), Radek Felcman (D14 - 214), Jan Taraba 

(DR) 

Nepřítomni:  (D10 Vysočina – 26), (D13 MSl - 241), DaSK 

Hosté: Václav Dudkovec, Petr Barnat jun. 

 

Jednání bylo zahájeno v 11.10 min 

Hlasování: 

Ověřovatel hlasování: Radek Felcman – Hl.č1: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Hosté: Dudkovec, Barnat - Hl.č. 2: 111111111111N11N1 - 100/0/0- SCHVÁLENO 

Program jednání – doplněný o body 8.3.1 a 8.3.2. - Hl.č.3: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_04  ZÁPIS PR04 
volební období 2011-2015     3.6.2012 Jesenice 

Zpráva VSO (Luboš Novotný): situace kolem přeložených soutěží TL ČSTS díky posunu termínů mistrovských 

soutěží WDSF a kolem anoncovaných soutěží TL „na poslední chvíli“ , tyto přesuny a vstupy nových soutěží 

způsobily nepříjemnosti pro některé organizátory dalších soutěží v daných termínech, VSO připravil organizační 

opatření pro podobné případy (viz níže), důslednější harmonizaci při situacích, které je třeba řešit přesunem 

termínů soutěží vyšší úrovně  jakými jsou např.soutěže TL, a osobně se omluvil panu Václavovi Kosmákovi za 

vzniklé chyby v komunikaci při řešení přesunu termínu TL v Týnci nad Sázavou do termínu soutěže Jaro a Jaro 

Junior 2012 v Mikulově. 

 PR bere na vědomí zprávu VSO  - Hl.č.4: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Zpráva VOV (Jaroslav Langmaier): KS III a II, probíhající KSI-FTVS – projekt stínové poroty, skripta Zd. 

Landsfeld – po dokončení úprav vytisknout a svázat pro účely KS; kooperace na projektu SCM-kondiční 

soustředění 9.-14.7.2012 

PR bere na vědomí zprávu VOV - Hl.č.5: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Zpráva VOP (Radek Felcman): Doškolovací seminář 1.-2.9.2012- Davide Gabusi, Sven Traut, hodnocení Free 

style; výběrové řízení na pořadatele vyvěšeno na webu ČSTS – místo zatím nebylo určeno; kongres WDSF 

Stuttgart 19.8.2012; zpracování Etického kodexu porotců dle podkladů WDSF   – viz samostatný bod a 

hlasování níže. 

PR bere na vědomí zprávu VOP - Hl.č.6: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Zpráva VPr (Leoš Siegel): – ekonomika, vnitřní vztahy (nový sekretariát ČSTS do Prahy, IS – plánované 

spuštění jádra systému 1.7.2012, granty MŠMT, smlouva o reklamě s Českou poštou) 

PR bere na vědomí zprávu VPr - Hl.č.7: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Zpráva Pr (Eva Bartuňková): vnější vztahy – WDSF soutěže na území ČR: World Open pro rok 2012 – Czech 

Dance Open, Prague Open; do roku  2017 Czech Dance Open, pro Prahu a Brno na další roky proběhne jednání 

s WDSF, jinak dle hlasování níže; mezinárodní situace – soutěže: „non WDSF competitions“, sankce pro 

sportovce, aktualizovaný Kodex sportovců a porotců a základy etiky WDSF – snaha ovlivnit i národní politiku 

členských států WDSF vzhledem k neregistrovaným soutěžím; situace v Rusku – RDSF versus RUTS 

PR bere na vědomí zprávu Pr - Hl.č.8: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

PR dále vyslechlo Rozhodnutí DaSK – Z. Landsfeld  Příloha – Rozhodnutí DaSK – Zdeněk Landsfeld a 

zprávu KS 

Soutěžní oblast: - Free style: Prezidium pověřuje soutěžní komisi k realizaci pilotního projektu, MČR Free 

style STT a LAT, při kterém má komise vzhledem k náročnosti organizace soutěže, možnost určit kvalifikační 

kritéria pro maximální počet šestnácti párů v jedné disciplíně,  možnost úpravy postupového klíče a revidovat 

délku prostorové zkoušky. Hl.č.9: 11111111X111N11N1 - 86,5/0/3,8/9,7 - SCHVÁLENO 

Vzhledem ke složitosti organizace a nepředvídatelnosti počtu soutěžících FS – přihlášky na MČR Free style je 

nutno podat do 6.9.2012, možnost účasti pouze pro páry tříd BAM v dané disciplíně (STT/LAT) kategorie 

Dospělí,.dle specifikace vedoucího soutěžní oblasti-viz bod výše.  

Hl.č.10: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

MČR Družstev 2012:  Prezidium pověřuje VSO realizací MČR družstev 2012 v součinnosti s organizátorem 

DSP Kometa Brno v plánovaném termínu 24.11.2012  (Kometa Cup) a koordinací náhradního termínu pro 

plánované soutěže TL dospělých, A a TL jun a mládeže  dle předloženého návrhu DSP Kometa Brno.  

Prezidium pro MČR Družstev 2012 na základě žádosti DSP Kometa Brno odsouhlasilo výjimku: v případě že se 

na MČR družstev přihlásí více než 24 družstev v jedné kategorii, budou moci startovat max 2 družstva 

z jednoho tanečního klubu (nebude připuštěna možnost startu družstvům C).  

Hl.č.11: 111X1111111XN11N1 - 64,4/0/25,9/9,7  - SCHVÁLENO 

Prezidium pověřuje vedoucího soutěžní oblasti, aby připravil změnu soutěžního řádu ve smyslu předchozího 

bodu: Hl.č.12: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Zveřejňování soutěží (bod 3.2 Programu jednání): V návaznosti na vzniklé kolize termínů soutěží, vedoucí 

soutěžní oblasti navrhuje zavést povinnost zveřejnění soutěží výběrového řízení (v kalendáři soutěží ČSTS) 

3 měsíce předem, pro soutěže s mezinárodní  účastí 4 měsíce předem s platností konání soutěže od 1.10. 2012. 

Dotýká se SŘ § 5, bod 4- Vypisování soutěží. Hl.č.13: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Koeficienty pro Rank list: dle návrhu VSO – viz bod 3.3. Programu jednání (pro kategorii Dospělí.úprava 

koef..z 4 na 3, Mládež zůstává –pouze  změna interpretace pro přepočet webmasterem) 

Hl.č.14: 111111111111N11N1 - 100/0/0 - SCHVÁLENO 

Soutěže výběrového řízení pro rok 2013 - návrh soutěžní komise vs. dva protinávrhy Divize Plzeň 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_04  ZÁPIS PR04 
volební období 2011-2015     3.6.2012 Jesenice 

TL místo Cool Dance s.r.o. Praha do Holýšova ve stejném měsící 

Hl.č.15: 000X0011010XNXXN0 - 8,4/40,9/50,7 - NESCHVÁLENO 

A místo DSP Kometa Brno do Rokycan: 

Hl.č.16: 0001001101X1N0XN0 - 37,1/52/10,9 – NESCHVÁLENO 

 

VŘ - návrh SK : Hl.č.17: 111111XX111XN11N1 - 88,6/0/11,4 – SCHVÁLENO 

Příloha: Soutěže výběrového řízení – schválený dokument 

Soutěže WDSF s limitovaným počtem (World Open): viz zpráva Pr ; Czech Open Ostrava získalo příslib od 

WDSF k pořádání soutěží World Open LAT a STT místo požadovaného seriálu vyšších soutěží Grand Slam 

Series na roky 2013-2017. Pokud WDSF schválí pouze 2 LAT a 2 STT soutěže World Open do ČR za 

kalendářní rok, pořadateli Brno Open bude přidělena 1 soutěž World Open a pořadateli Prague Open druhá 

soutěž (tj. jeden získá STT, a druhý LAT) dle vzájemné dohody. VR bude jednat s WDSF o možnosti rozšíření 

soutěží World Open do ČR na 3+3, aby plně uspokojilo všechny tři pořadatele. 

Hl.č.18: 111111111111N11N1 - 100/0/0 – SCHVÁLENO 

Etický kodex Porotců a zásady etiky ČSTS, upravený na Prezidiu:  

Hl.č.19: 111X1101N1XNN11N1 - 52,8/3,1/24,9/19,3 – SCHVÁLENO 

Příloha: Etický kodex porotce a zásady etiky ČSTS  – schválený dokument 

Hlášení porotce: Hlášení porotce bude uznáno pouze v případě, že účast porotce se uskuteční na základě 

oficiálního pozvání prostřednictvím sekretariátu ČSTS . Doplnění informace do formuláře ke stažení na webu 

ČSTS. Hl.č.20: 111111111111N11N1 - 100/0/0 – SCHVÁLENO 

Porota pro Free style: Porota z řad porotců WDSF nebo Top poroty v obou kategoriích - STT i LAT, kteří 

projdou školením na Doškolovacím semináři 1.9.2012,  jehož součástí bude rozbor hodnocení Free style – porota 

bude losována  druhý den v průběhu školení funkcionářů.  

Hl.č.21: 11111110N111N11N1 - 98,3/1,7/0  – SCHVÁLENO 

 

Rozpočet ČSTS na 2012: žádné protinávrhy, po zodpovězení dotazů bez připomínek 

Hl.č.22: 11111111N11XN11N1 - 93,3/0/6,7  – SCHVÁLENO 

 

Finanční bilance 2011:  bez připomínek 

Hl.č.23: 111111111111N11N1 - 100/0/0 – SCHVÁLENO 

Úpravy dokumentů - úprava kvalifikačního řádu v souvislosti s Etickým kodexem porotců a zásadami 

etiky ČSTS - § 3 (kvalifikačního řádu) Práva a povinnosti odborného pracovníka ČSTS (trenéra, porotce, 

funkcionáře soutěží), 2. Povinnosti: a) jako 

i) trenér odpovědně vést výchovný proces s cílem rozvíjet tanečně pohybovou výkonnost svých svěřenců 

ii) jako porotce objektivně a spravedlivě hodnotit výkony tanečních párů a dodržovat Etický kodex porotců 

a zásady etiky v ČSTS 

iii) jako soutěžní funkcionář dbát na dodržování soutěžního řádu a zásad etiky v ČSTS 

Hl.č.24: 111111X1N111N11N1 - 83,4/0/3,1/13,5 – SCHVÁLENO 

Úprava SŘ - porota - harmonizace §13 bod 7 a Etického kodexu porotců - bod 3b – zaměnit první odstavec 

Kodexu místo prvního odstavce v SŘ Hl.č.25: 111XXX0XN11XN11N1 - 43,4/3,1/40/13,5 – NESCHVÁLENO 

Úprava SŘ - porota - harmonizace §13 přidat bod 9: Porotce je povinen dodržovat Etický Kodex Porotců a 

zásady etiky ČSTS  Hl.č.26: 111XXX0XN1X1N11N1 - 44,5/3,1/38,9/13,5  – NESCHVÁLENO 

Prezidium ukládá VR zakomponovat povinnost dodržování Etického kodexu do soutěžního řádu. 

Hl.č.27: 11111111N101N11N1 - 94,5/5,5/0  – SCHVÁLENO 

SŘ § 5, bod 4- Vypisování soutěží – viz Hlasování č. 13, doplnit zveřejnění soutěží výběrového řízení 

v kalendáři soutěží ČSTS 3 měsíce předem 

Návrhy Komise sportovců (KS): 

 Úprava OŘ B06 §2 bod 5 - Cestovní náklady dle úspěšnosti 

Hl.č.28: 111X001NN110N11N1 - 46,5/18,4/20,1/15  – NESCHVÁLENO 

 PR ukládá VR zapracovat do paragrafového znění návrhy Komise sportovců ve smyslu počtu porotců 

TL 9 porotců, A 7 porotců:  Hl.č.29: 111111111111N11N1 - 100/0/0 – SCHVÁLENO 

 Návrh KS - navýšit počet porotců A-7, TL-9:   

Hl.č.30: 111111X1N111N11N1 - 83,4/0/3,1/13,5 – SCHVÁLENO 



ZASEDÁNÍ PREZIDIA_04  ZÁPIS PR04 
volební období 2011-2015     3.6.2012 Jesenice 

 Návrh KS - Na TL max 5 hodnotících porotců registrovaných v jedné divizi 

Hl.č.31: 11111101N111N11N1 - 83,4/3,1/0/13,5 – SCHVÁLENO 

 PR doporučuje Komisi sportovců dopracovat navrhovaný bod bonifikace soutěží za různorodost poroty 

 PR doporučuje Komisi sportovců o dopracování návrhu kontroly alkoholu u porotců. 

Prezidium neprojednalo všechny body ze schváleného programu jednání v řádném termínu (do 18:00) proto bylo 

nutné hlasovat o náhradním termínu jednání a případnému prodloužení jednání, nebo o přeložení 

neprojednaných bodů na další prezidium. 

Náhradní termín zasedání prezidia 10.6.2012: Hl.č.32: 111111111111N11N1 - 100/0/0 – SCHVÁLENO 

Jednání Prezidia prodloužit do 19:00: Hl.č.33: 11111111N101N11N1 - 94,5/5,5/0  – SCHVÁLENO 

Oblečení porotců: PR ukládá VR dopracovat Oblečení porotců do Etického kodexu porotců a zásad etiky ČSTS 

Hl.č.34: 111111N1N111N11N1 - 83,4/0/0/16,6  – SCHVÁLENO 

Úprava OŘ: doplnit Organizační řád Příloha B4 – Poroty pro MČR: Tato porota se dělí na Porota STT (i 

družstva), Porota LAT (i družstva), Porota 10T, Porota formací, Porota Free style, Porota WDSF 

Hl.č.35: 11111101N111N11N1 - 96,5/3,5/0  – SCHVÁLENO 

AGM: PR pověřuje delegáty ČSTS na AGM jednat dle momentální situace a hájit zájmy ČSTS. 

Hl.č.36: 111111N1N111N11N1 - 100/0/0  – SCHVÁLENO 

Cestovní náklady za zrušené ME mlá Moskva - Kotek/Dostálová – Prágr/Galandžárová: PR schválilo plnění 

cestovních náhrad za zrušení ME LAT ve výši Zásad pro financování úspěšné reprezentace pro pár a doprovod. 

V případě plnění náhrady ze strany WDSF nebo RDSF bude ČSTS požadovat vrácení zálohy. 

Hl.č.37: 11111111N111N11N1 - 100/0/0  – SCHVÁLENO 

Žádost o výjimku – Zezulkovi – možnost po pauze tančit opět Hobby soutěže – neslučuje se s plánem rozvoje 

seniorských tříd v ČR Hl.č.38: 00011100N000N00N0 - 37,8/62,2/0 – NESCHVÁLENO 

Vnitřní vztahy: Václav Kosmák – soutěž Jaro Junior a Jaro Mikulov – výtka prezidenta ČSTS: 

Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková vyslovila výtku Václavovi Kosmákovi za nepřiměřené jednání na veřejnosti 

ve vztahu k ČSTS na soutěži Jaro a Jaro Junior Mikulov 2012. Pan Václav Kosmák se za své jednání na zasedání 

prezidia omluvil. 

Příloha: Václav Kosmák – soutěž Jaro Junior a Jaro Mikulov 

Gradace Kroměříž – pochvala prezidenta ČSTS. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková vyslovila uznání za 

vynikající propagaci tanečního sportu tanečnímu klubu Gradace Kroměříž, jež byl oceněn představiteli města 

Kroměříže, sportovní komisí RMK a odborem školství jako „Nejúspěšnější kolektiv mladých sportovců města 

Kroměříže za rok 2011. Trenéři Alena a Dušan Starečkovi zároveň převzali z rukou zástupců města Kroměříže 

ocenění coby „Nejúspěšnější trenéři mladých sportovců města Kroměříže za rok 2011!. 

 

Součástí zápisu nejsou všechny přílohy z jednání, pouze pak schválené dokumenty, pokud jejich přesná 

interpretace není součástí bodů k hlasování. Finanční bilance a finanční plán se nezveřejňují. 
 

 

Zapsala: 3.6.2012 Eva Bartuňková 

Rozdělovník: členové Prezidia, členové VR, DR, DSK 

Kopie: sekretariát ČSTS, ředitel SCM 

 

Legenda k hlasování: 1 – pro, 0 – proti, X – zdržel se hlasování, N – nepřítomen 

 

 

 

 

 


